



Tid för politikpåverkan och ledarskap!

Knappt lämnade vi en fin travsommarså kom regeringen med en budgetproposition där de bland annat föreslår en höjning av spelskatten från 18 till 22 procent. Det kan i förstone verka blygsamt i en utmanande ekonomisk tid, men effekten är att det är hästnäringen och trav- och galoppsporten som drabbas. Vi kan nedslås av ett sådant besked, men nu är det dags att vara offensiva! Det är riksdagen som beslutar om budgeten. ST har redan haft kontakt och bokat möten med ledande riksdagsföreträdare. Jag skulle önska att travsällskap och basorganisationer gör sin insats lokalt och regionalt. Vi färdigställer i dagarna ett material som ni alla kan använda för att förklara sammanhangen.

Förklaringen att just hästnäringen drabbas finns på den svenska spelmarknaden. Skattehöjningen drabbar inte alls olicensierade bolag. Den drabbar i första hand Svenska Spel och ATG. Men egentligen inte heller Svenska spel. Det är ett helstatligt bolag och om staten får pengar via skatt eller vinstutdelning är närmast egalit. Kvar är ATG. Givet dagens finansieringsmodell blir det över 200 mkr i ökad skatt för ATG. Samma summa riskerar nu minska den vinstutdelning som går till travet och galoppen. Av cirka 2,0 miljarder årligen blir det 200 miljoner mindre. Det är mycket pengar.

Till detta skall allvarligt sägas att vår hästsport representerar den spelform som i jämförelse med annat spel har minimala exempel på fusk, spelberoenden och illegalt spel. Den finns på andra spelområden. Hade man velat markera mot denna del så skulle skattesatserna föreslagits att justeras för till exempel kasinospel eller att man verkligen gjort något för att komma åt det olicensierade och utlandsbaserade spelet i Sverige.

Dags att ge vår bild!

Vi har så goda och väl grundade argument. Det är inte tid att tycka synd om oss själva. Nu är det dags att ge en bild av vår verklighet, vår helt unika finansieringsmodell och att vi nu klokt och sansat visar ledarskap genom att beskriva hur det är.

Som företrädare för sällskap och basorganisationer kan ni göra ert på lokal och regional nivå. Möt de folkvalda i er region. Bjud dem till möten och berätta om vår roll och betydelse i hela Sverige. På nationell nivå kommer jag och vi att möta samtliga ledande företrädare i riksdagen. De närmaste månaderna blir viktiga för allas vårt påverkansarbete inför de beslut riksdagen tar en bit in på nästa år. Material och underlag kommer finnas att beställas via ST.

Det är i utmanande tider vi provas. Snart lägger vi sista handen på Strategi 2030 med ett tydligt och offensivt tillväxtperspektiv. Vi måste klara av att hantera det kortsiktiga genom att ha blicken riktad framåt. Vi vet att tillväxten inte kommer av sig självt. Det kommer att kräva hårt arbete inom de tre delarna aktiva-anläggningar-publik. Jag hoppas att vi som ledande företrädare för

sporten nu visar vad vi står för och genom våra kloka handlingar skapar respekt för det ansvar vi egentligen tar för hela hästnäringen. Det är ledarskap och tänk på att politiken och politiker gärna lyssnar på goda och väl underbyggda argument. Dem har vi!

Vi gör det här tillsammans!



Med hälsningar

Anders Källström

Ordförande Svensk Travsport

PS. Ni når mig enklast på anders@kallstroms.se